
 
Výpis usnesení 

z 53.  jednání Rady městyse Svitávka 
konaného dne 30. 8. 2021 v 17:30 hod., v budově Úřadu městyse Svitávka 

 
Usnesení č. 1 
Ad a) Rada městyse schvaluje program 53. schůze Rady městyse Svitávka. 
Ad b) Rada městyse schvaluje ověřovatelem zápisu Miroslavu Holasovou. 
 
 
Bod č. 2 Výběrové řízení – vyhlášení – Rekonstrukce kanalizace a komunikace ke kostelu 
 
Usnesení č. 2 
Rada městyse Svitávka schvaluje vyhlášení výběrového řízení na rekonstrukci komunikaci ke kostelu včetně 
dešťové kanalizace. 
 
 
 
Bod č. 3 Výběrové řízení – výběr dodavatele – Moderní úřad Svitávka – dodávka POB 
 
Usnesení č. 3 
Rada městyse Svitávka schvaluje vítěze výběrového řízení na akci Moderní úřad Svitávka – dodávka POB a to 
firmu GORDIC spol. s r.o., sídlem Erbenova 2108/4, 586 01 Jihlava, IČO: 47903783, s nabídkovou cenou 
480.800,- Kč (slovy čtyřistaosmdesáttisícosmset korun českých) bez DPH a pověřuje starostu městyse 
k podpisu smlouvy. 
 
 
 

Bod č. 4 Ukončení pachtovní smlouvy - xxxxxxxxx 
 
Usnesení č. 4 
Rada městyse Svitávka schvaluje ukončení pachtovní smlouvy mezi Městysem Svitávka, sídlem Hybešova 

166, 679 32 Svitávka, jako propachtovatelem a xxxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxxxxx 

xxxxxxxxx xxxxxxxxx jako pachtýři, kterou strany podepsaly 14. března 2018. Předmětem pronájmu byl 
pozemek parc. č. 2033/17 o výměře 2651 m2.  
Smlouva bude ukončena dohodou obou stran ke dni 31. 12. 2021. 
 
 
 
Bod č. 6 Přidělení bytu č. 2.3 ul. Palackého  
 

Usnesení č. 6 

Rada městyse schvaluje žádost pana pana xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  
o přidělení bytu v domě na ul. Palackého č. p. 183, 679 32 Svitávka. Nájemní smlouva bude podepsána ke 
dni 1. září 2021.  
 
 
 
Bod č. 8 Stavba „Svitávka, V Domkách, kabel NN Horák“ – Energy Project 
 
Usnesení č. 8.1 
Rada městyse Svitávka schvaluje vydání souhlasného stanoviska ke stavebnímu záměru „Svitávka, 
V domkách, kabel NN Horák“ za předpokladu, že budou pozemky dotčené stavbou po ukončení prací 



uvedeny do původního stavu nákladem stavebníka. 
 
 
Usnesení č. 8.2 

Rada městyse Svitávka schvaluje smlouvu č. PR-001030067090/001-ENGP o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene mezi Městysem Svitávka, sídlem Hybešova 166, 679 32 Svitávka, IČO: 00281042, 
zastoupený Jaroslavem Zoubkem, starostou, jako budoucí povinnou, a společností EG.D, a.s., sídlem Lidická 
1873/36, 602 Brno, IČO: 28085400, zastoupenou Blankou Dudovou, technikem výstavby a obnovy DS, jako 
budoucí oprávněnou. 
Budoucí povinná je výlučným vlastníkem pozemků parc. č. 1971/1, 1971/2, 2083/1, v katastrálním území 
Svitávka, obec Svitávka, okres Blansko u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Boskovice, zapsaného v katastru nemovitostí na LV č. 10001 pro katastrální území Svitávka. 
Budoucí oprávněná bude realizovat na pozemku stavbu s názvem „Svitávka, V Domkách, kabel NN Horák“. 

Jedná se o síť technického vybavení, která je zřizována a provozována ve veřejném zájmu. Věcné břemeno bude 

zřízeno úplatně, a to za jednorázovou náhradu v celkové výši 7 200,-- Kč bez DPH (slovy: sedmtisícdvěstě korun 

českých). K této částce bude připočtena platná sazba DPH. 

 

  
 
Bod č. 9 Stavba „Svitávka, Fr. Řepky, kabel DP Hudská“ – Energetika, Boskovice 
 
Usnesení č. 9.1 
Rada městyse Svitávka schvaluje vydání souhlasného stanoviska ke stavebnímu záměru „Svitávka, Fr.Řepky, 
DP Hudská“ za předpokladu, že budou pozemky dotčené stavbou po ukončení prací uvedeny do původního 
stavu nákladem stavebníka. 
 
Usnesení č. 9.2 
Rada městyse Svitávka schvaluje smlouvu č. PR-001030061771/003-ENGB o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene mezi Městysem Svitávka, sídlem Hybešova 166, 679 32 Svitávka, IČO: 00281042, 
zastoupený Jaroslavem Zoubkem, starostou, jako budoucí povinnou, a společností EG.D, a.s., sídlem Lidická 
1873/36, 602 Brno, IČO: 28085400, zastoupenou Blankou Dudovou, technikem výstavby a obnovy DS, jako 
budoucí oprávněnou. 
Budoucí povinná je výlučným vlastníkem pozemků parc. č. 1982/25, v katastrálním území Svitávka, obec Svitávka, 
okres Blansko u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Boskovice, zapsaného v 
katastru nemovitostí na LV č. 10001 pro katastrální území Svitávka. 
Budoucí oprávněná bude realizovat na pozemku stavbu s názvem „Svitávka, Fr.Řepky, DP Hudská“. Jedná se o síť 

technického vybavení, která je zřizována a provozována ve veřejném zájmu. Věcné břemeno bude zřízeno 

úplatně, a to za jednorázovou náhradu v celkové výši 2 000,-- Kč bez DPH (slovy: dvatisíce korun českých). K této 

částce bude připočtena platná sazba DPH. 

Usnesení č. 9.3: 
Rada městyse Svitávka schvaluje žádost společnosti EG.D., a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno, zastoupené 
společností Energetika Boskovice spol. s r.o., Růžové náměstí 2568/2, 680 01 Boskovice, o povolení 
zvláštního užívání komunikace parc. č. 1982/25 v k.ú. Svitávka u stavby „Svitávka, Fr. Řepky, DP Hudská“.  
 
 
Bod č. 10  MŠ – čerpání investičního fondu 
 

Usnesení č. 10 

Rada městyse Svitávka schvaluje žádost Mateřské školy Svitávka, okres Blansko, příspěvkové organizace, 
sídlem Školní 457, 679 32 Svitávka, zastoupenou Margit Čížkovou, ředitelkou, o čerpání investičního fondu 
v celkové výši cca 27.000,- Kč (dvacetsedmtisíc korun českých) s DPH na zhotovení a montáž dvoukřídlích 



dveří na zahradu mateřské školy. 
 

 
Bod č. 11 R43 - podpora Zásad územního rozvoje Jihomoravského kraje 

Usnesení č. 11.1 
Rada městyse Svitávka schvaluje přistoupení městyse do soudního sporu č. j. 67 A 6/2021-64 ve věci návrhu 
na zrušení části opatření obecné povahy – Aktualizace č. 1 Zásad územního rozvoje u Krajského soudu 
v Brně, sídlem Rooseveltova 648/16, 601 95 Brno, jako vedlejší účastník na straně žalované. 
 
Usnesení č. 11.2 
Rada městyse Svitávka schvaluje přistoupení městyse do soudního sporu č. j. 65 A 6/2021-17 ve věci návrhu 
na zrušení části opatření obecné povahy – Aktualizace č. 1 Zásad územního rozvoje u Krajského soudu 
v Brně, sídlem Rooseveltova 648/16, 601 95 Brno, jako vedlejší účastník na straně žalované. 
 
 
Bod č. 12 Žádost o rozebrání chodníku – xxxxxxxx 
 
Usnesení č. 12 

Rada městyse Svitávka schvaluje žádost manželů xxxxxxxxxxxxx o rozebrání části chodníku na náměstí 
Svobody před pozemkem parc. č. 36 z důvodu stavebních prací a napojení na přípojky. Po ukončení všech 
prací bude chodník uveden do původního stavu na náklady stavebníka. 
 
 


